
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 93           del  10/04/2014 

O G G E T T O 
 
Appalto "Lavori Completamento Opere di Urbanizzazione Primaria nelle Zone di Espansione della Città 
- Comparti da 1 a 9". 
Presa d'atto nulla osta all'utilizzo ricavato alienazione alloggi ERP, espresso dalla Regione Puglia - Area 
alle Politiche per la Mobilità e Qualità Urbana - con nota del 27.03.2014 prot. n. 21987. 
Disposizione in merito all'allocazione finanziaria delle risorse economiche relative ai lavori a farsi. 
 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno dieci del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 



L A  G I U N T A  C OM U N A L E  

 

 Premesso che: 

- con propria Deliberazione n.109 del 04.12.2013, in merito allo stato dei pagamenti relativi all'appalto 

dei: "Lavori Completamento Opere di Urbanizzazione Primaria nelle Zone di Espansione della Città - 

Comparti da 1 a 9", la Giunta Comunale indicava altre risorse di entrata, affinché i Dirigenti ai quali 

competono gli atti gestionali necessari per la realizzazione dell'opera, potessero procedere all'adozione 

degli atti di competenza; 

- la citata DGC n.109 del 04.12.2013, mentre per quanto atteneva le somme già pagate, indicava Capitoli 

di Entrata specifici, al punto 1.3 del dispositivo - rispetto allo stato dei pagamenti pendenti - decideva 

di: "rinviare a successivo provvedimento le determinazioni in ordine alle somme per i lavori a farsi" 

pari a complessivi € 1.363.540,00; 

- in tal senso il RUP con verbale del 16.12.2013 disponeva la sospensione dei lavori sino a quando le 

condizioni innanzi citate sarebbero state rimosse; 

 

Vista la nota del 06.12.2013 prot. n. 76299 con la quale il Comune di Molfetta ha richiesto alla Regione 

Puglia l'autorizzazione all'utilizzo del ricavato dall'alienazione alloggi ERP per complessivi € 2.964.905,71 e 

nei limiti di € 1.363.540,00 all’utilizzo per finanziare i lavori a farsi di cui all’appalto: “Lavori 

Completamento Opere di Urbanizzazione Primaria nelle Zone di Espansione della Città - Comparti da 1 a 

9";  

 

Vista la nota pervenuta in data 27.03.2014 prot. n. 21987, da parte della Regione Puglia - Area alle Politiche 

per la Mobilità e Qualità Urbana - con la quale si esprime il nulla osta all'utilizzo del ricavato 

dall'alienazione alloggi ERP per complessivi € 2.964.905,71; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla corretta allocazione finanziaria in ordine alle somme per i lavori a farsi 

riferiti all'appalto di che trattasi (pari a complessivi € 1.363.540,00) in conformità all'autorizzazione 

regionale disposta; 

 

VISTO il D.Lvo. 267/00 e ss. mm ed ii.; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.90 del 15.11.2013 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Dirigente del Settore Lavori Pubblici e dal Dirigente Settore 

Economico-Finanziario espressi ai sensi dell’art.49 comma 1° del T.U.O.EE.LL., approvato con D.L.vo 

267/00;  

CON VOTI unanimi e favorevoli, resi nelle forme di legge: 



D E L I B E R A  

 
Per quanto contenuto in premessa che qui s’intende integralmente riportato e riscritto, di: 
 

1. Prendere atto del nulla-osta all'utilizzo del ricavato alienazione alloggi ERP, espresso dalla Regione 

Puglia - Area alle Politiche per la Mobilità e Qualità Urbana - con nota del 27.03.2014 prot. n. 21987. 

2. Disporre affinché, in conformità al succitato nulla-osta regionale - quota parte delle somme ricavate 

dall'alienazione alloggi ERP (pari a complessivi € 1.363.540,00) siano allocate nel Bilancio Comunale, 

per finanziare le somme per i lavori a farsi, di cui all'appalto: "Lavori Completamento Opere di 

Urbanizzazione Primaria nelle Zone di Espansione della Città - Comparti da 1 a 9", di che trattasi. 

3. Disporre affinché il Dirigente del Settore Economico-Finanziario ed il Dirigente Settore Territorio e 

LL.PP. "ad interim" adottino i provvedimenti di loro competenza, in conseguenza a quanto stabilito 

con il presente atto. 

4. Confermare RUP l'arch. Orazio Lisena - giusta Determinazione Dirigenziale del Settore  
Demografia - Appalti e Contratti n.19 del 15.02.2012 (su delega del Settore LL.PP.). 

 
 
 

Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000  

 In ordine alla regolarità tecnica  

            FAVOREVOLE  

 Il Dirigente del Settore LL.PP.   

      f.to (arch. Sabina Lenoci )  

 

 

Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000   

In ordine alla rilevanza contabile  

                   FAVOREVOLE  

 Il Dirigente Settore Economico Finanziario ad interim  

                  f.to (dott. Giuseppe Lopopolo)  

 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 15/04/2014  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                            f.to  Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


